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SOUHRN

Cíl práce:

Cílem této bakalářské práce je formulovat doporučení v oblasti osobního prodeje v úseku prodeje ojetých vozů

společnosti AUTO JAROV, s.r.o. Dílčím cílem je zjistit stav prodejní péče na základě výsledků rozhovorů

s prodejci a provedeném marketingovém výzkumu se zákazníky a následně specifikovat jeho nedostatky.

Výzkumné metody:

V teoretické části bakalářské práce byla použita metoda literární rešerše. V praktické části byla použita metoda

kvantitativního výzkumu. Výzkum byl proveden formou dotazníkového šetření se zákazníky společnosti AUTO

JAROV, s.r.o. mající zájem o ojetý automobil. Další metodou, která byla v praktické části použita, byla metoda

strukturovaného rozhovoru s několika prodejci společnosti na téma současného stavu prodejní péče o zákazníky.

Výsledky výzkumu/práce:

Na základě výsledků z provedeného dotazníkového šetření vyplývá, že největším nedostatkem osobního prodeje

v úseku ojetých vozů je orientace zákazníků v areálu společnosti. Mnozí z respondentů nebyli spokojeni také

s parkováním v areálu společnosti. Velká spokojenost naopak panovala v oblasti nejdůležitějšího článku

osobního prodeje, tedy s prodejci. S nabídkou ojetých vozů na internetu byla podstatná část dotazovaných

respondentů spokojena, s nabídkou vystavených vozů o něco méně. Z výsledků strukturovaných rozhovorů se

třemi vybranými prodejci vyplývá, že největším nedostatkem je absence předávací místnosti a minimální pomoc

asistentky prodeje se zákaznickou péčí. Prodejcům v úseku osobního prodeje v dané společnosti nejvíce vadí

košile, které musí nosit.

Závěry a doporučení:

Pro zlepšení aktuální situace v oblasti prodeje ojetých automobilů ve společnosti AUTO JAROV, s.r.o. bylo

navrženo několik doporučení. První doporučení se týká zlepšení orientace zákazníků v areálu tím, že by byly

zdarma pro každého zákazníka, u všech vchodů do areálu společnosti orientační plánky umístěné v označeném

stojanu. Další doporučení se týká drobné úpravy webových stránek u nabízených vozů. U každého inzerovaného

ojetého vozu by byl umístěn popis dalšího postupu při koupi vozidla, což by ušetřilo čas zákazníkům i personálu

společnosti. Dalším doporučením je změna dodavatele košil pro prodejce, s ohledem na pohodlí prodejců (střih

a kvalita materiálu). Předposlední doporučení by mělo usnadnit péči o zákazníky, což by znamenalo méně

administrativní práce pro asistentku prodeje a více pomoci pro prodejce v oblasti zákaznické péče. Poslední

doporučení spočívá v úpravě designu držáků registračních značek a novém logu, které by bylo jednoduché,

moderní, snadno zapamatovatelné a lépe použité pro účely reklamních prospektů, polepů předváděcích vozidel,

apod.
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SUMMARY

Main objective:

The main objective of this bachelor thesis is to formulate a recommendation for personal selling in the used cars

sales department of a AUTO JAROV, s.r.o. company. Based on the results of interviews with sellers and

marketing research with customers, the partial objective of this work are finding out the state of the care of sales

and subsequently specifying its deficiencies.

Research methods:

Method of literary research was used in the theoretical part of the bachelor thesis. In the practical part,

qualitative research method was used in the form of a questionnaire survey that was carried out with customers

of AUTO JAROV, s.r.o. interested in used cars. Another method used in the theoretical part was in-depth

interview method with several sellers of the company about the current state of the care of sales for customers.

Result of research:

It follows from the questionnaire survey results that major deficiency of personal selling in the used cars sales

department is orientation in the company premises. Following from the inquiry results, customers were most

dissatisfied with the orientation in the company premises. Also, many respondents were not satisfied with

parking in the company premises. On the contrary, there was great contentment concerning the most important

segment of personal selling, i.e. sellers. A substantial part of the interviewed respondents were satisfied with the

offer of used cars on the Internet and slightly less satisfied with the offer of cars on display. It follows from the

results of structured interviews with three chosen sellers that the major deficiency is the absence of a handover

room and minimum assistance of the sales assistant with customer care. The personal sellers in the given

company are most bothered by shirts that they have to wear.

Conclusions and recommendation:

Several recommendations were suggested to improve the current situation in the used cars sales department of

a AUTO JAROV, s.r.o. company. The first one concerns the improvement of the customers´ orientation in the

premises by offering free plans of the premises including the marked stand for each customer at every entrance

to the company. Another recommendation relates to a fine adjustment to the websites with offered cars. With

each offered used car, there would be the description of further steps, which would save time both of the

customers and the personnel of the company. Another recommendation is a change of shirts for sellers so they

can feel better and be more representative. The last but one recommendation should help customer care, lower

the amount of administrative work for the sales assistant and provide more help for sellers as for customer care.

The last recommendation lies in the design adjustment of the number plate holders and a new logo that is

modern, easy to remember and better for advertising leaflets, vinyl applications of demonstration cars, etc.
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1 Úvod

Tématem této bakalářské práce je osobní prodej ojetých vozů ve společnosti AUTO JAROV,

s.r.o. V úvodu je stručně popsána struktura této práce, charakterizován osobní prodej

v automobilovém odvětví a jeho specifika. V závěru úvodní kapitoly je určen cíl bakalářské

práce a jsou nastíněny použité metody a zdroje.

Po úvodní kapitole následuje teoreticko-metodologická část, dále analyticko-praktická část

a poslední kapitolou je závěr. V teoreticko-metodologické části této práce je zpracována

literární rešerše rozšířená o ověřené internetové zdroje zabývající se danou problematikou,

z jejichž poznatků bude čerpat analyticko-praktická část. Teoreticko-metodologická část

zahrnuje čtyři hlavní kapitoly a jedenáct podkapitol vztahujících se k tématu práce. V první

kapitole je specifikováno spotřební chování zákazníků, které popisuje jeho faktory a jeho

proces, jako takový. Na to navazuje další podkapitola, zahrnující také popis ponákupního

rozhodovacího procesu, popis zákazníka a jeho roli v osobním prodeji, specifika oblasti řízení

vztahů se zákazníky a popis komunikačního mixu. Následuje kapitola zabývající se osobním

prodejem, s kterou úzce souvisí další kapitola charakterizující specifika osobního prodeje

automobilů. Na kapitolu charakterizující specifika osobního prodeje automobilů pak navazují

podkapitoly, zabývající se jedním z dalších nástrojů marketingového komunikačního mixu,

a tím je podpora prodeje, která má v osobním prodeji svou podstatnou roli. Další podkapitola

se věnuje tématu prodejců a prodejních týmů, na což navazuje další podkapitola popisující

správnou komunikaci prodejců se zákazníky. Neméně důležitou podkapitolou je popis jedné

z nejvyužívanějších výzkumných metod v osobním prodeji - tzv. mystery shopping. Poslední

ze čtyř kapitol analyticko-praktické části je metodika. Metodika popisuje, jak bylo při psaní

práce postupováno, a kterých vědeckých výzkumných metod bylo v práci využito. Jednou

z výzkumných metod, která byla v práci využita, je marketingový výzkum formou

dotazníkového šetření, kterému se věnuje první podkapitola. Dotazníkové šetření bylo využito

v analyticko-praktické části této práce. Druhá podkapitola specifikuje podmínky a strukturu

otázek využitých v dotazníkovém šetření.

Analyticko-praktická část, jak již bylo nastíněno, využívá poznatků z teoreticko-

metodologické části práce a je soustředěna ke zkoumání skutečného problému, k jeho zjištění

a následnému řešení. Zprvu je charakterizována společnosti AUTO JAROV, s.r.o., která je

jedním z největších prodejců automobilů v České republice. Jedná se o společnost, která bude

zkoumána a ve které bude probíhat marketingový výzkum. Následuje kapitola popisující

současný stav prodeje ojetých vozů ve zkoumané společnosti. Další podkapitoly se budou

zabývat rozhovory s prodejci ojetých vozů AUTO JAROV a dotazníkovému šetření mezi

zákazníky zkoumané organizace. Poslední kapitola analyticko-praktické části formuluje

doporučení odvozené z výsledků rozhovorů s prodejním týmem a dat získaných

z dotazníkového šetření.

Osobní prodej je označován za nejstarší nástroj komunikačního mixu a v prodeji nových

i ojetých automobilů hraje stěžejní roli. V osobním prodeji je základním prvkem prodejce, a je

velmi důležité, aby organizace, u které hraje osobní prodej hlavní roli, dbala na výběr

správných prodejců. Prodejce by měl mít především dobré předpoklady pro výkon této práce,

jelikož znalosti o prodávaném výrobku, produktu nebo službě se dají vždy naučit, zatímco


[…]


PAVEL: Myslím, že s ním není žádný problém. Většina zákazníků parkuje před SEATem.

LIBOR: Mohlo by být lepší, občas je parkoviště před SEATem plné bouraných aut, nebo volná místa

zabírají odtahová vozidla. S místem je tu celkově docela problém, takže parkování je slušné v rámci

možností, spíše ta orientace tady.

FILIP: Řekl bych, že by to mohlo být horší, ale i lepší. Většina zákazníků si nijak nestěžuje.

VIII

2) Jak se podle Vás zákazníci v areálu orientují?

PAVEL: S orientací zákazníků je to tady bídné. Odhaduji, že tak 80% mých zákazníků neví kam přesně

jít a musí se poptávat kolegů z jiných úseků.

LIBOR: Zákazníci, co sem jdou bez předešlého ohlášení, mohou být relativně desorientováni. Ti,

s kterými jsem byl v kontaktu před samotnou návštěvou vždy raději předem říkám, kam přesně mají jít. I

tak jim může chvíli trvat, než na horní bazar trefí.

FILIP: Myslím, že většina zákazníků se tady moc dobře neorientuje. Chybí nějaké tabule nebo

směrovky, aby zákazník věděl kam přesně jít. Informační pult celé firmy je v podstatě ve stanici STK,

kam většina zákazníků ani nezamíří. Jdou rovnou do SEATu, kde je pak zaneprázdnění kolegové musí

přesměrovávat.

3) Jak probíhá předání vozu zákazníkovi?

PAVEL: Je to jak kdy. Někdy je spousta času zákazníkovi vše podrobně vysvětlit a věnovat mu

potřebnou péči, jindy je to zase fofr, že s trochou nadsázky zákazník podepíše papíry, dostane klíčky a

jede.

LIBOR: Záleží podle času. Většinou ho bohužel moc není a tak není zákazníkovi věnována taková

pozornost, jaká by asi měla. Navíc to místo! Není kde vůz vlastně ani předat. Většinou je tak předávání

jen taková improvizace.

FILIP: Když jsem nedávno u kolegů na Škodovce zahlédl, jak předávají vozy, mohl jsem jen tiše závidět.

Mají předávací místnost, spoustu místa a času, takže zákazník má z koupi úplně jiný zážitek než u nás.

Rozhodně je to škoda, ale nic s tím jako prodejci nenaděláme.

4) Pociťujete při předání vozu zákazníkovi nějaký nedostatek?

PAVEL: Možná by byli rádi, kdyby na ně měli prodejci více času, ale bohužel to není v takovém počtu

prodejního týmu moc možné.

LIBOR: Asi v tom, jak dlouho čekají. Vozidla nejsou výjezdná, takže musí většinou docela dlouho čekat,

než se vůz vytáhne apod. Určitě jim také může vadit, že na venkovní ploše bazaru jsou občas auta špinavá

a nevýjezdná. Jenže je jich tolik, že se ta čistota aut venku těžko řeší. Docela mi také vadí, což může vadit

i zákazníkům, že není dostatek času a hlavně místa na klidné předání vozu.

FILIP: Jak jsem již zmínil. Rozhodně jim nemusí úplně vyhovovat předání, které by mohlo být lepší.

IX

5) Je podle Vás Váš přístup k zákazníkům více jako u rodinné firmy nebo více jako u velké

společnosti?

PAVEL: Asi spíše ta velká společnost. Těch zákazníků je během týdne vážně hodně. Nemluvím ani o

mailových poptávkách nebo telefonických rozhovorech.

LIBOR: Ačkoliv se k zákazníkům snažíme mít co nejbližší přístup, v objemech prodeje, které tu máme a

kolik nás tu na to je to jinak dělat nelze. Takže spíše ta velká společnost.

FILIP: Rád bych řekl rodinná firma, ale je to spíše jako u velké společnosti.

6) Kolik času podle Vás průměrně stráví běžný zákazník při návštěvě společnosti?

PAVEL: Podle mě tak půl hodinky, když se mu někdo věnuje.

LIBOR: Moji zákazníci většinou okolo hodiny a půl, ale záleží jak kdy.

FILIP: Podle mě se to může pohybovat okolo hodiny až dvou, podle situace.

7) Nabízíte běžně zákazníkům občerstvení (káva, čaj, voda, apod.)?

PAVEL: Ano, snažím se na to myslet.

LIBOR: Většinou když cítím aspoň trochu větší zájem, tak jim občerstvení nabídnu. Je jen škoda, že tuto

věc nezařizuje nějaká asistentka nebo sekretářka, která by byla k dispozici pro tyto účely.

FILIP: Ano, ihned při prvním kontaktu. Jen je otravné, že to neobstarává asistentka, ale musím pro

nápoje chodit sám, což je několikrát za den otravné a ruší to kontakt se zákazníkem.

8) Co byste při osobním prodeji nejraději změnili? (pouze jednu věc)

PAVEL: Lepší oblečení, tedy košile.

LIBOR: Místo, kde by se daly pohodlně předávat vozy.

FILIP: Nějaký prostor na předání vozů a rozhodně kvalitnější košile.

X

9) Co Vám na Vaší práci nejvíce vadí?

PAVEL: Znovu ty hrozné košile.

LIBOR: Velký ruch, málo klidu na práci a jednání se zákazníkem.

FILIP: Košile, absence služebního vozu a další benefity.

10) Co podle Vás nejvíce chybí Vašim zákazníkům v průběhu návštěvy nebo prodeje?

PAVEL: Více času na ně.

LIBOR: U první návštěvy orientace ve společnosti. Při koupi vozu reprezentativnější předání vozu.

FILIP: Lepší orientace ve společnosti, když do ni vstoupí a již zmíněné místo pro předání vozu

zákazníkovi, jako mají třeba na salonu Škoda.

Příloha 6

Obrázek 11 Grafický návrh nového loga AUTO JAROV, s.r.o.

Zdroj: Vlastní zpracování (2018)