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Další hodnocení:
Práce je ucelená, má logickou strukturu. Práce se zabývá spokojeností zákazníků ojetých vozů při nákupu u
konkrétního prodejce Auto Jarov. Jádrem práce je dotazníkové šetření se zákazníky ojetých vozů prodejny a
rozhovory s prodejci Auto Jarov. Byly odhaleny nedostatky, které snižují zákaznickou spokojenost jako orientace
v areálu, nedostatečný komfort předávacího místa, čekací doba, atd. Na základě těchto výsledků byla navržena
řešení, která byla detailně a konkrétně zpracována včetně nákladů.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem by se mohl využívat zmíněný mystery shopping při kontrole navržených zlepšení?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak hodnotíte snahy prodeje vozů přes internet a byl by tento model vhodný i pro ojeté vozy?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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